sobre o lucro da CATTALINI, e por consequência maiores os dividendos distribuir aos acionistas, o dentre eles o fundo ANGRA FIP, que é gerido pela ANGRA PARTNERS INFRA que foi a responsável pelo estudo. No caso concreto, estamos falando de R$ 100.640.000,00(cem milhões, seiscentos e quarenta mil reais) de economia tributária que pode revertida aos acionistas da CATTALINI. Ademais, frisa-se que o estudo elaborado pela ANGRA carece de autoria e assinaturas dos responsáveis, conforme já comentado”
		 Entendo que se trata de evidente argumento de autoridade, que não pode ser admitido num debate jurídico tão relevante quanto a imposição de um lançamento de crédito tributário.

[...]

tributos sobre o lucro da CATTALINI, e por consequência maiores os dividendos 

distribuir aos acionistas, o dentre eles o fundo ANGRA FIP, que é gerido pela 

ANGRA PARTNERS INFRA que foi a responsável pelo estudo. No caso concreto, 

estamos falando de R$ 100.640.000,00(cem milhões, seiscentos e quarenta mil 

reais) de economia tributária que pode revertida aos acionistas da CATTALINI. 

Ademais, frisa-se que o estudo elaborado pela ANGRA carece de autoria e 

assinaturas dos responsáveis, conforme já comentado” 

Entendo que se trata de evidente argumento de autoridade, que não pode ser